
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 060 /2025 

 
 

DISPÕE  SOBRE  A  NOMEAÇÃO  DO DIRETOR 

(A) GERAL APROVADO (A) EM PROCESSO 

SELETIVO REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2025, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em conformidade com o disposto 

no artigo 12 da Lei nº 399/2024, de 09 de dezembro de 2024, 

 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Nomear ELIANE DE OLIVEIRA BEZERRA, inscrito (a) no CPF 

nº 055.155.713-39, portador (a) do RG nº 038000692009-2, aprovado (a) no Processo Seletivo 

regido pelo Edital nº 001/2025, para exercer o cargo de DIRETOR (A)  GERAL  em  U.E.M.  

SANTA LAURA (INEP 21191697), com todas as prerrogativas e 

responsabilidades inerentes ao cargo. 

 

 

Art. 2º O (a) nomeado (a) deverá tomar posse e entrar em exercício no prazo estabelecido 

na legislação vigente, sob pena de perda do direito à nomeação. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Capinzal do Norte – MA, 27 de fevereiro de 2025. 

 

 

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA 

Prefeito Municipal de Capinzal do Norte 
 

 

 

Av. Lindolfo Flório, S/N, Bairro Vista Alegre, Capinzal do Norte, MA. CEP: 

65-735000 CNPJ: 18.344.287/0001-32 


